
Č. objednatele: BR/314/2020/TSÚ/Ši 

Č. zhotovitele:..................................

Smlouva o dílo

Smluvní strany
I.

O bjednatel:

sídlo :

zastoupen :
IČ :
DIČ :
zapsán v obch. rejstř. :

Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, středisko Ostrava 
Úprková 795/1, 702 23 O S T R A V A
Středisko Bruntál 
Zahradní 11/19, 792 01 Bruntál

00095711 
CZ00095711
v OR Krajského soudu v Ostravě v oddíle Pr. Vložka 988

pověřen k jednání ve věcech

Zhotovitel: Eva Bieliková
sídlo : 
zastoupen :
IČ: 88297101
DIČ :
zapsán v rejstř.: 
pověřen k jednání: 
ve věcech smluvních 
ve věcech technických a realizačních:

II.
Základní ustanovení.

1. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 261 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku 
v platném znění konstatují, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících 
bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením 
§ 536 a násl. tohoto zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s 
právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 
bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu pro 
případ způsobení škody, kterou kdykoliv na požádání předloží zástupci objednatele k nahlédnutí.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou pevnou smluvní cenu viz. článek V odst.I.

: r ->nr

,'jUíj

*Jf 702 23 Ostrava zapsar.á > OR KS Ostrava, odd



III.
Předmět a místo plnění smlouvy.

Předmětem cenové poptávky je „Zaměření a zpracování GP pro přípravu stavby 11/452 Holčovice -  
Karlovice44
1. Dílo bude provedeno v souladu s předpisy upravujícími provádění stavebních děl a ustanoveními této 

smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít bez vad a nedodělků v době předání a zaplatit za něj 
zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.

3. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po pečlivém 
zvážení všech možných důsledků.

IV.
Doba plnění.

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 15.12.2020. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo 
zásahem třetí osoby bude jednáno o posunutí termínu realizace nebo rozsahu díla.

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad a 
nedodělků. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru 
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, tak z jakých důvodů.

V.
Cena díla.

1. Cena za provedené dílo je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách a dle nabídky 
zhotovitele dohodou smluvních stran a č in í:
Cena bez DPH
DPH 21% 0,-Kč
Celková cena 95 100.-KČ neplátce DPH

2. Konečná cena bude stanovena základě skutečného objemu měrných jednotek

3. V ceně jsou dále zahrnuty zvýšené náklady zhotovitele nutné pro realizaci zakázky.

4. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Součástí 
ceny jsou i práce a dodávky, které ve výzvě nebo této smlouvě uvedeny nejsou a zhotovitel jakožto odborná 
firma o nich vědět měl neboje mohl předpokládat.

5. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby 
ukončení díla.

6. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná 
až do doby skutečného ukončení díla.

7. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s paltnými právními 
předpis.

VI.
Platební podmínky.

1. Zálohové platby nejsou sjednány.

2. Platba ceny díla bude provedena celkovou fakturací doručenou objednateli, vystavenou na základě soupisu 
provedených prací uvedené v odstavci III této smlouvy

2
Smlouva o dílo č. objednatele BR/314/2020/TSÚ/Ši 

.Zaměření a zpracování GP pro přípravu stavby 11/452 Holčovice -  Karlovice11



3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 
dle zákona č. 588/1992 Sb. o DPH v platném znění ( dále jen označena „faktura'1).

4. Ve faktuře bude uveden název stavby Zaměření a zpracování GP pro přípravu stavby Silnice 11/452 
Holčovice - Karlovice

5. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena do 30 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli.

6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 
zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena,
b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl,

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením 
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

7. Doručení se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby nebo doručenkou prostřednictvím pošty.

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

9. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem na faktuře bez ohledu na 
číslo účtu uvedené v čl. I. této smlouvy.

VIL
Jakost díla.

1. Zhotovitel se zavazuje ktomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude plně uspokojovat 
stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost, ochranu 
životního prostředí, hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým 
normám, TP a této smlouvě.

2. Práce budou prováděny v souladu s platnými ČSN, případně EN a TP.

VIII.
Provádění díla

1. Předmět zaměření a zpracování geometrických plánů je vymezen pozemky pod silnicí 111/45713 Petrovice - 
Heřmanovice

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní náklady a na vlastní zodpovědnost.

3. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez 
odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

4. Objednatel převezme dílo po jeho dokončení. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady a 
nedodělky, které brání použití díla.

IX.
Záruční podmínky a vady díla.

1. Záruka se stanovuje do doby zápisu do katastru nemovitosti.

X.
Závěrečná ujednání.

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

3
Smlouva o dílo č. objednatele BR/314/2020/TSÚ/Ši 

„Zaměření a zpracování GP pro přípravu stavby 11/452 Holčovice -  Karlovice"



2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

3. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná 
běžet následujícím dnem po doručení zhotoviteli.

4. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat objednateli 
nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. 
Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla a odpovídají 
požadavkům této smlouvy. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě.

6. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se 
zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

7. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

8. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne či jinak 
znemožní.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a dodatků.

10. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří měsíců od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

11. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník).

12. Osoby podepisující tuto smlouvu podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

14. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
převzetí podepsané smlouvy zhotovitelem.

15. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení

Smlouvu přezkoumal:

V Bruntále dne 5,11 ?fP ň .
Správa silnic

Moravskoslezského kraje
á organizace
j  Bruntál 
'792 11 Bruntál

V Radimj,dngiatiicová • G E O K C r
• 77. Branticejdo ^

“  8*52971

4
Smlouva o dílo č. objednatele BR/314/2020/TSÚ/Ši 

.Zaměření a zpracování GP pro přípravu stavby 11/452 Holčovice -  Karlovice'


